
Skatteutskottets betänkande
2008/09:SkU9

Vissa förenklingar på
företagsskatteområdet

Sammanfattning
Utskottet tillstyrker proposition 2008/09:40 Vissa förenklingar på företags-
skatteområdet.

Förslagen gäller reglerna om återföring av avdrag för avsättning till peri-
odiseringsfond, möjligheten att dra av koncernbidrag till och från ett
lagerbolag som förvärvats under beskattningsåret, möjligheten att fördela
resultat mellan ett kommittentföretag och ett kommissionärsföretag som är
ett lagerbolag, hanteringen av säkerheter i samband med skalbolagsdeklara-
tioner och bestämmelserna om årligt gränsbelopp vid tillämpning av de
s.k. 3:12-reglerna.

Lagförslagen träder i kraft den 1 januari 2009 och tillämpas första
gången vid 2010 års taxering. De nya bestämmelserna om hanteringen av
skalbolagsdeklarationer tillämpas på avyttringar som sker efter den 31
december 2008.

Två paragrafer har brutits ut ur ärendet för lagteknisk samordning med
de förslag som läggs fram i proposition 2008/09:65 Sänkt bolagsskatt och
vissa andra skatteåtgärder för företag.

Förslagen bedöms inte påverka de offentliga finanserna.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Vissa förenklingar på företagsskatteområdet
Riksdagen antar regeringens förslag till
1. lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) utom i fråga om
57 kap. 11 §,
2. lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483) utom i fråga om
11 kap. 11 a §.
Därmed bifaller riksdagen proposition 2008/09:40 i denna del.

Stockholm den 11 november 2008

På skatteutskottets vägnar

Lennart Hedquist

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Lennart Hedquist (m), Lars
Johansson (s), Annicka Engblom (m), Laila Bjurling (s), Ulf Berg (m),
Jörgen Johansson (c), Raimo Pärssinen (s), Gunnar Andrén (fp), Christin
Hagberg (s), Lena Asplund (m), Fredrik Olovsson (s), Lennart Sacrédeus
(kd), Fredrik Schulte (m), Marie Engström (v), Britta Rådström (s), Åke
Sandström (c) och Helena Leander (mp).
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Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning
I betänkandet behandlar utskottet regeringens proposition 2008/09:40 Vissa
förenklingar på företagsskatteområdet. Regeringens förslag till riksdagsbe-
slut redovisas i bilaga 1. Regeringens lagförslag återges i bilaga 2.

Av bilaga 1 framgår att två paragrafer har brutits ut ur ärendet för att
möjliggöra en lagteknisk samordning med de förslag som läggs fram i pro-
position 2008/09:65 Sänkt bolagsskatt och vissa andra skatteåtgärder för
företag.

Förslagen om förenklingar på företagsskatteområdet har aviserats i bud-
getpropositionen för 2009 (prop. 2008/09:1 Finansplan avsnitt 6.2.4.6).

Propositionens huvudsakliga innehåll
I propositionen föreslås en komplettering av bestämmelserna i inkomstskat-
telagen (1999:1229), IL, om återföring av avdrag för avsättning till periodi-
seringsfond så att det klart framgår att återföring av avdragen ska ske i en
bestämd ordning. I första hand ska det äldsta kvarvarande avdraget för
avsättning till periodiseringsfond återföras.

Det föreslås vidare att bestämmelserna i 35 kap. 3 och 5 §§ IL förtydli-
gas beträffande möjligheten att med avdragsrätt lämna koncernbidrag till
och från ett under beskattningsåret förvärvat företag som inte tidigare har
bedrivit någon verksamhet, dvs. ett s.k. lagerbolag. Enligt propositionens
förslag ska det vara möjligt att lämna koncernbidrag till och från ett
sådant företag. Vidare föreslås att bestämmelsen i 36 kap. 3 § IL förtydli-
gas på motsvarande sätt beträffande möjligheten att i kommissionärsförhål-
landen fördela resultatet mellan kommittentföretaget och kommissionärsfö-
retaget när det sistnämnda är ett lagerbolag.

Vidare föreslås att hanteringen av säkerheter i samband med skalbolags-
deklaration förenklas på så sätt att fysiska personer som avyttrar en andel i
ett skalbolag endast ska behöva ställa säkerhet när Skatteverket begär detta.

En ändring föreslås i de s.k. 3:12-reglerna som innebär att årets gränsbe-
lopp beräknas vid årets ingång och tillgodoräknas den som äger andelen
vid den tidpunkten. Årets gränsbelopp ska kunna utnyttjas vid kapitalvinst-
beräkning även om utdelning inte skett före avyttringen. Rätten till årets
gränsbelopp ska inte gå förlorad efter förvärv genom arv, testamente,
gåva, bodelning eller på liknande sätt.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2009. I fråga om skal-
bolagsdeklarationerna föreslås att lagändringarna ska tillämpas på avytt-
ringar som sker efter den 31 december 2008. I övrigt föreslås att
lagändringarna ska tillämpas första gången vid 2010 års taxering.
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Utskottets överväganden

Vissa förenklingar på företagsskatteområdet

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen bifaller regeringens förslag om förenklingar på före-
tagsskatteområdet.

Utskottets ställningstagande
Utskottet har inget att invända mot regeringens förslag och tillstyrker pro-
positionen.

Regeringens förslag om ändring i 57 kap. 11 § inkomstskattelagen
(1999:1229) och 11 kap. 11 a § skattebetalningslagen (1997:483) utgår ur
detta ärende eftersom de behöver samordnas med de förslag som läggs
fram i proposition 2008/09:65 Sänkt bolagsskatt och vissa andra skatteåt-
gärder för företag.

2008/09:SkU9

5



BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2008/09:40 Vissa förenklingar på företagsskatteområdet:
Riksdagen antar regeringens förslag till

1. lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229),
2. lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483).

Förslagen om ändring i 57 kap. 11 § inkomstskattelagen (1999:1229) och
11 kap. 11 a § skattebetalningslagen (1997:483) behandlas i annat samman-
hang.
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BILAGA 2

Regeringens lagförslag
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Tryck: Elanders, Vällingby 2008
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